*Cumquod mulieres praeceteris immunitur  
 tur superstitiosas, & malefica.*

Quo ad secundum, cuiusmodi mut-  
 peritioe & maleficiis infestae. Dican-  
 dum, quod ex praecedenti quaestione  
 patet, quod quia tria genera vitia  
 scilicet infidelitas, ambitio & luxuria  
 praecipue in malis mulieribus, regere  
 videntur. Ideo illae praeceteris mafe-  
 cis intendunt, quae praeceteris filijs  
 vitis decetae sunt. Item quia inter  
 illa tria vitium amplius praedominat-  
 tur, idco quia intractabile, Sc. Ideo &  
 illae inter ambitiofas amplius infestae  
 sunt, quae pro explendis suis pravis  
 concupiscentiis amplius inardescunt vt  
 Magarum con-  
 sunt adulterae, fornicariae, & magna-  
 torum concubinae.

Et hoc ex scripturamaleficis, vt  
 in bulla tangitur. Venerunt autem &

conceptus in vtero variis inficiendo  
 Maleficiis. Primo, mentes hominum  
 ad inordinatum amorem, Sc. immu-  
 tando. Secundo, vim generatiam im-  
 pediendo. Tertio, membra illi actu malefica  
 accommodata auferendo. Quarto, ho-  
 mines praestigiosa arte in bestiales for-  
 mas mutando. Quinto, vim genera-  
 tiam, quo ad femellas destruyendo.  
 Sexto, abortum procurando. Septimo  
 infantes Daemonibus offerendo, abique  
 alijs animalibus & cetera frugibus, qui-  
 bus varia nocumenta inferunt: de qui-  
 bus in sequentibus tractabitur. Sed ad  
 praedens, de nocumtis hominum de-  
 mus rationes.

Et prima conclusio, super eos, quos  
 maleficiunt ad amorem vel odium  
 inordinatum. Et post eadem materia  
 pro maiori intelligentia sub difficultate  
 est discutenda. Conclusio autem haec  
 est. Nam sanctus Thomas in 4. dist. 34.  
 de impedimento maleficis peccatis, plus mali  
 facit ostendit quare permittitur Diabo-  
 lo à Deo maior potestas maleficij super  
 actus Veneros hominis, quam super  
 alios: rationes assignando. Ita dicitur à  
 simili oportet, quod ha mulieres am-  
 plius infestantur, quae his actibus am-  
 plius detentantur.

Dicit enim, quod quia corruptio  
 peccati prima, per quam homo factus  
 est certus diaboli in nos per actum ge-  
 nerantem deuenit: Ideo maleficij po-  
 restas permittitur Diabolo à Deo in  
 hoc actu magis quam in alijs. Sicut  
 etiam in seipentibus magis ostendit  
 virtus Maleficorum, vt dicitur, quam  
 in alijs animalibus, quia per seipentem  
 Diabolus tanquam per suam inha-  
 mentum mulierem tentat. Vnde etiam  
 vt postea subdit, haec matrimonium  
 fit opus Dei, tanquam ab eo institutum, magis  
 adhaere per opera Diaboli interdum de-  
 struitur. Non quatenus per violentiam  
 quia celeretur sic fortor Deo: sed ex  
 Diuina permissione, procurando impe-  
 ditur tantum.